



Fiduciaria Bogotá - Calle 12B No. 8A-30 Piso 10, Bogotá D.C.

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-O-050-2017

Objeto: CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE EL PAUJIL (CAQUETÁ).

**Sobre No. 2 PROPUESTA ECONOMICA**

**ORIGINAL**

Nombre del Proponente **RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ**

Nombre del Representante Legal **RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ**

Identificación: **19.388.445 de Bogotá**

Dirección, Ciudad: **CARRERA 23 No. 124-87 OF. 402 T1**

Teléfono: **7048891**

Bogotá - Cundinamarca

**FORMATO 4  
PROPUESTA ECONÓMICA**

CDI EL PAUJIL (CAQUETÁ)					
1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE EL PAUJIL (CAQUETÁ)					
DESCRIPCIÓN					VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE EL PAUJIL (CAQUETÁ)					31.055.210,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS					5.900.490,00
<b>VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS</b>					<b>36.955.700,00</b>
2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA    CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE EL PAUJIL (CAQUETÁ)					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, zona administrativa, depositos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	655,00	1.379.074,00	903.293.470,00
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	251,00	2.514.486,00	631.135.986,00
3	Circulaciones, rampas, escaleras, áreas de ingreso y salida y zonas verdes, con cubierta. (incluye estructura)	M2	459,00	557.476,00	255.881.484,00
4	Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas y parqueadero)	M2	274,00	246.211,00	67.461.814,00
5	Zonas blandas (arborización y emperadización, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	634,00	60.010,00	38.046.340,00
6	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	118,00	335.720,00	39.614.960,00
<b>A</b>	<b>VALOR DIRECTO OBRA</b>				<b>1.935.434.054,00</b>
	Administración	17%			329.023.789,00
	Imprevistos	3%			58.063.022,00
	Utilidad	5%			96.771.703,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			18.386.624,00
<b>B</b>	<b>VALOR COSTOS INDIRECTOS</b>				<b>502.245.138,00</b>
<b>COSTO TOTAL OBRA (A+B)</b>					<b>2.437.679.192,00</b>
<b>3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)</b>					<b>2.474.634.892,00</b>

  
**RAFAEL MOGOLLÓN RODRIGUEZ**  
 C.C 19.388.445 de Bogotá  
 PROPONENTE